
2022 年 11 月吉日 

第 3 回 砺波医療圏薬薬連携推進研修会のご案内 
 
謹啓 会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今回は、退院時薬剤情報提供書発行の取り組みについて研修会を企画いたしました。質疑応答の

時間も十分とる予定でおります。多くの先生方にご参加いただき、お互いに楽しく情報交換できるような雰

囲気で行いたいと考えております。ご多忙中の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいま

すようお願い申し上げます。          謹白 
 

日 時 ： 2023 年 1 月 13 日（金） 19:00～20：30 (開場 18:30)  

開催方法 ： Zoom での開催  
 

18:50～19:00 情報提供 株式会社ファイネス 

19:00～20:30 退院時薬剤情報提供書発行の取り組み 

① 地域包括ケア病棟での退院時薬剤情報提供書発行の取り組み 

                               公立南砺中央病院薬剤科 鶴居 勝也 

② 退院時薬剤情報提供書の活用と有用であった処方例について 

アイン薬局南砺中央店 菅原 裕之 

③ 訪問看護師への退院時薬剤情報提供書発行の取り組み 

公立南砺中央病院薬剤科 讓原 千広 

④ 富山大学薬学部リカレント教育の振り返りとこれから目指すところ  

                   富山大学学術研究部 薬学・和漢系 臨床薬学教育推進センター 

グローカルリレーション部門 教授 田口 雅登 

★ 20：30～ 研修会終了後に研修会の感想を話し合う時間を 15 分程度持ちますので、 

興味のある方は引き続き参加してください。この時間は単位取得とは関係ありません。 

※本研修会は、日本薬剤師研修センターの認定対象研修会に該当し、1 単位修得予定です。 

19：00～20：30 まで継続して参加ログを確認できた方に、単位を付与いたします。 

※本研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位申請中です。 

研修会中に表示されるキーワードを報告いただき、19：00～20：30 まで継続して参加ログを 

確認できた方には、後日研修シールを送付します。 

北陸 3 県勤務者のみ申請・配布可能であることをご了承ください。 
【主催】砺波医療圏病院 全砺波薬剤師会 富山県病院薬剤師会 (公社)富山県薬剤師会 

研修会担当：公立南砺中央病院薬剤科   FAX:0763-53-2033(薬剤科直通) 
                             mail:yakuzai@mx.city.nanto.toyama.jp 
          （公社）富山県薬剤師会 ☎076-420-5450 mail:info@tomiyaku.or.jp 

【共催】株式会社ファイネス 

第 3 回 砺波医療圏薬薬連携推進研修会 参加登録申し込み方法 
 

参加を希望される方は、1 月 6 日（金）までに、QR コードまたは下記 URL から 

参加登録をお願いいたします。 

参加登録後、研修会の URL、ID、パスワードが登録されたメールアドレスに自動送信 

されます。メールが届かない場合は、迷惑メールフォルダや、受信拒否設定、 

アドレスが間違っていないかご確認ください。 

(「@zoom.us」からのメールが受信できるように設定をお願いいたします。) 

登録方法が不明の方は、公立南砺中央病院薬剤科または富山県薬剤師会にお問い合わせください。 

参加登録用 URL  

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZIlcuqrqzItE9e04oJThExd5D6XrOGuVpUG 

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZIlcuqrqzItE9e04oJThExd5D6XrOGuVpUG

